

## 法人単位事業活動計算書

（自）令和 3年 4月 1日（至）令和 4年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
収 益	介護保険事業収益	357,044,562	344,655,978	12,388,584
	施設介護料収益	190,168,800	183,605,080	6,563,720
	居宅介護料収益（介護報酬収益）	77,236,243	72,434,348	4,801,895
	居宅介護料収益（利用者負担金収益）	10,559,745	9,367,652	1,192,093
	居宅介護支援介護料収益	20,889,200	20,923,290	-34,090
	介護予防・日常生活支援総合事業収益	4,265,500	2,890,180	1,375,320
	利用者等利用料収益	52,767,174	51,630,028	1,137,146
	その他の事業収益	1,157,900	3,805,400	-2,647,500
	経常経費寄附金収益	700,000	350,000	350,000
	経常経費寄附金収益	700,000	350,000	350,000
	その他の収益	270,910	481,700	-210,790
	過年度収支修正益		305,370	-305,370
	雑収益	270,910	176,330	94,580
サービス活動収益計(1)		358,015,472	345,487,678	12,527,794
サ ー ビ ス 活 動 の 部	人件費	245,112,290	240,575,476	4,536,814
	役員報酬	6,000,000	6,000,000	
	職員給料	165,697,595	153,663,868	12,033,727
	職員賞与	28,612,970	28,414,800	198,170
	非常勤職員給与	10,981,128	12,816,909	-1,835,781
	派遣職員費	515,217	7,828,366	-7,313,149
	退職給付費用	2,702,000	2,672,500	29,500
	法定福利費	30,603,380	29,179,033	1,424,347
	事業費	43,318,288	44,822,268	-1,503,980
	給食費	20,477,443	20,619,354	-141,911
	介護用品費	3,319,557	3,842,784	-523,227
	保健衛生費	1,084,655	2,657,221	-1,572,566
	医療費	5,020	11,610	-6,590
	教養娯楽費	298,089	271,926	26,163
	日用品費	400,311	417,785	-17,474
	水道光熱費	9,743,852	8,864,616	879,236
	燃料費	2,575,431	1,726,065	849,366
	消耗器具備品費	920,034	2,348,668	-1,428,634
	保険料	120,150	119,320	830
	賃借料	1,966,430	1,705,877	260,553
	車輛費	2,388,076	2,214,173	173,903
	雑費	19,240	22,869	-3,629
	事務費	54,620,922	55,502,585	-881,663
	福利厚生費	941,986	1,087,273	-145,287
	職員被服費	244,532	284,621	-40,089
	旅費交通費	142,618	216,907	-74,289
	研修研究費	508,377	241,000	267,377
	事務消耗品費	3,032,454	1,761,742	1,270,712
	印刷製本費	173,140	137,830	35,310
	水道光熱費	1,504,757	1,355,229	149,528
	修繕費	5,178,151	8,406,606	-3,228,455
	通信運搬費	1,411,919	1,459,193	-47,274
	会議費	4,698	3,171	1,527
広報費	28,409	91,314	-62,905	
業務委託費	31,475,608	30,555,194	920,414	
手数料	383,498	767,894	-384,396	
保険料	2,590,130	2,867,180	-277,050	
賃借料	1,876,154	1,091,359	784,795	
土地・建物賃借料	714,800	740,800	-26,000	
租税公課	413,900	301,000	112,900	

## 法人単位事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
	保守料	1,973,360	1,973,360		
	渉外費	390,889	396,967	-6,078	
	諸会費	535,700	471,800	63,900	
	雑費	1,095,842	1,292,145	-196,303	
	減価償却費	18,378,794	19,857,361	-1,478,567	
	減価償却費	18,378,794	19,857,361	-1,478,567	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-7,607,905	-8,824,399	1,216,494	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	-7,607,905	-8,824,399	1,216,494	
	徴収不能額		10,450	-10,450	
	徴収不能額		10,450	-10,450	
	サービス活動費用計(2)	353,822,389	351,943,741	1,878,648	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	4,193,083	-6,456,063	10,649,146	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	5,756	20,939	-15,183
		受取利息配当金収益	5,756	20,939	-15,183
		その他のサービス活動外収益	292,177	296,950	-4,773
		受入研修費収益	7,000	20,000	-13,000
		利用者等外給食収益	285,177	276,950	8,227
		サービス活動外収益計(4)	297,933	317,889	-19,956
	費用	支払利息	380,700	507,600	-126,900
		支払利息	380,700	507,600	-126,900
		その他のサービス活動外費用	316,023	335,066	-19,043
		利用者等外給食費	284,202	284,892	-690
		雑損失	31,821	12,554	19,267
		過年度収支修正損		37,620	-37,620
		サービス活動外費用計(5)	696,723	842,666	-145,943
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-398,790	-524,777	125,987
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	3,794,293	-6,980,840	10,775,133	
特別増減の部	収益	サービス区分間繰入金収益	13,620,000	13,820,000	-200,000
		サービス区分間繰入金収益	13,620,000	13,820,000	-200,000
		特別収益計(8)	13,620,000	13,820,000	-200,000
	費用	固定資産売却損・処分損	1	1	
		車両運搬具売却損・処分損		1	-1
		器具及び備品売却損・処分損	1		1
		サービス区分間繰入金費用	13,620,000	13,820,000	-200,000
		サービス区分間繰入金費用	13,620,000	13,820,000	-200,000
		特別費用計(9)	13,620,001	13,820,001	-200,000
		特別増減差額(10)=(8)-(9)	-1	-1	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	3,794,292	-6,980,841	10,775,133	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	260,267,895	261,248,736	-980,841	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	264,062,187	254,267,895	9,794,292	
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)		6,000,000	-6,000,000	
	その他積立金取崩額		6,000,000	-6,000,000	
	その他の積立金積立額(16)	2,000,000		2,000,000	
	その他積立金積立額	2,000,000		2,000,000	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	262,062,187	260,267,895	1,794,292	